
 

 

 

Familedag på Rabalen 

Vangsjøen Vels sommerarrangement 2007 
 
Vangsjøen Vel arrangerte lørdag 28. juli sin tradisjonelle familiedag, denne gang på Rabalen 

med over 90 deltagere. Tema for dagen var stølslivet før og nå. Familien Karlsen (Jorunn, 

Rolf Ivar, Sissel og Rolf Jørn) på Rudi-stølen stod for invitasjonen, og sammen med Ragnhild 

Skiaker og velformannen hadde Rolf Jørn lagt opp programmet for dagen.  

 

Jorunn Karlsen slo an tonen med vakkert langeleikspill før Ragnhild fortalte om 

buferdsdagen, først til heimstølen og så senere til Rabalen, som var langstøl. Her var det 

tidligere 13 støler, og på Buahaugen på andre siden av Vangsjøen, var det to støler. 

 

De aller fleste hadde geiter og kyr. I dag er det fortsatt en geiteflokk hos Milo med cirka 90 

dyr og bølinger med melkekyr hos Ringli, Ringstad og Nerstad. Ungdyr beiter på flere støler. 

Ingrid Hovrud Nerstad fortalte om ysting, som sammen med melkinga var hovedarbeidet på 

stølen. Hun hadde samlet eksempler på og viste fram det utstyret som ble brukt til å lage ost.  

 

Margit Ringeli ga oss en prøve på lokking etter kyrne som hadde sine reksler å gå etter 

innover i fjellet. Dugurdshaugen og Heklefjellsvegen er navn som nesten er glemt, men som 

vi nå må få kartlagt. Lokkarlaget var det sosiale laget budeiene kunne ha midt på dagen da 

morgenstellet var unnagjort.  

 

Flere hyttefolk med lang tilhørighet til Rabalen, bidro med minner fra stølslivet. 

Også mannfolka hadde sine oppgaver. Ved måtte hugges om sommeren for å være tørr til 

neste år, og mange støler hadde slått. Høyet ble samlet i utløer og kjørt til bygda når isen 

hadde lagt seg og det var sledeføre. Trygve Nerstad fortalte levende om dette og om høsting 

av starr til sengene og kvitmose til dyra. 

 

Var de underjordiske å se? Jo, bestemor Milo hadde sett dem, fortalte Anne Karine Milo. 

Ungene fulgte interessert med. Men da geiteflokken kom forbi på stølsvegen, var det den 

som fikk deres oppmerksomhet.  

 

Familiedagen, som er blitt en tradisjon, er en god møteplass for bygde- og hyttefolk. Vellets 

leder, Sissel Brinchmann, takket alle på stølen som hadde bidratt til programmet. Vertsfolket 

serverte så alle kvikake, sveler og kaffe.  



 

 

 

Ute på løeveggen hadde Rolf Ivar Karlsen laget en bildemontasje om slekta og bilder fra 

Rabalen i gammel og ny tid. Ikke rart at vertsfolket og Ragnhild Skiaker fikk stor applaus! 

Rolf Bjerke Paulssen mfl. 

 

Her er noen glimt fra den flotte dagen på Rudi-støl en, Rabalen: 

   
Rolf Jørn, Tove og Torleif  Ragnhild og Ingrid  Mye  fint å studere 

  
Mange ansikter fra ”gamle dager”   Jorunn spiller l angeleik  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det var mange interesserte fra hytter og støler – t il og med geitene ville være med!  


